
 

 

 

Freedom of Information Request:  Our Reference CTMUHB_179_23 
 

You asked:  
   

Please provide the information in relation to the use of any Welsh Government 

funded Health resources for private health. Information required for past 3 years. 
For the purpose of this request resources should be split between: 

 
1. The cost value for the use of any capital equipment  

2. The cost of consumables during any procedure  
3. The cost of any staff who are not employed privately but provide 

professional expertise in procedure eg X rays, MRI etc. 
4. On how many occasions have the resources been used for private 

medical procedures  
 

The Health Board does not capture this information. We are therefore unable to 
provide a response.  Our systems do not allow us to split out the information 

required for each procedure undertaken for private patients. However, we can 
confirm that we recharge each private patient/insurance company fully absorbed 

costs, which include overheads. 

 
5. Which consultants employed by your HB also work privately and use 

WG funded facilities to support their private work- ie PA, Secretary, 
Clinical support. 

 
The Health Board does not record this information. 

 
6. What is the total income broken down for the past three financial years 

that Welsh Government funded Health Boards generated from the above 
private procedures. 

 

20/21 £   21/22 £   22/23 £  

   
112,242  

   
147,290     186,947  

 
7. What is the value of payments due to Welsh Government funded Health 

Boards that has remained unpaid for the past 5 years. 
 

18/19 19/20 20/21 21/22 22/23 

£925 £2,016 £633 £1,474 £14,019 

 
 


